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Rus-Türk dostluğu taçlandırıldı
Rusya Federasyonu ile Türkiye İş ve Dostluk Derneği’nin (RUTİD) Rusya-Türkiye arasındaki 
dostluk ilişkilerine katkıda bulunan kişi ve kurumları ödüllendirdiği Dostluk ve Başarı Ödül-
leri Moskova’da düzenlenen törenle verildi.

B u yıl Moskova’da gerçek-
leştirilen RUTİD’in gele-
neksel hale gelen 8. ödül 

töreni iş, politika, spor, eğitim ve 
sanat dünyasından birçok Türk 
ve Rus ünlü ismi Moskova’da 
buluşturdu.

Ödül töreni öncesinde düzen-
lenen basın toplantısında ilk sözü 
alan RUTİD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Vahap Küçük, “Bölgenin iki 
büyük ekonomisine sahip ülke-
lerin ciddi eksiklikleri olduğunu 
görerek RUTİD’i kurduk.Türkiye 
ile Rusya arasında iş ve kültür 

alanlarında gelişmelere katkıda 
bulunmak için her iki ülkeye 
karşılıklı seyahatlar düzenledik.
Gördük ki karşılıklı dialogların 
artması ile birbirimizi daha iyi 
tanıdık.” dedi. 

Rusya-Türkiye Dostluk Grubu 
Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yalçın-
taş ise, Türkiye ile Rusya ara-
sındaki ilişkilerin 500 yıllı aşkın 
bir tarihe dayandığını belirterek, 
“Bugün Birleşmiş Milletler’e yak-
laşık 200 devlet üye. O zaman ise 
karşılıklı ilişki kurabilecek devlet 
sayısı ellerimdeki parmak sayısını 

bile geçmezdi. Bugün İstanbul’un 
en gözde yerlerinden biri olan 
Taksim’de bir Rusya Eğitim Kül-
tür ve İşbirliği Derneği   var ve 
orada her yaştan vatandaşımız 
Rusça öğrenip Rus kültürünü ta-
nımaya çalışıyor. Yaşım müsait 
değil yoksa bende Rusça öğre-
nirdim. Başkan Putin Ankara zi-
yaretinde gittiği her yerde okadar 
çok alkışlandı ki başkan bile bu 
duruma şaşkınlığını gizleyemedi.
Türkiye ve Rusya arasındaher 
geçen gün güçlenerek artan 
bir bağ var. Bugün bakınca 10 

binin üzerinde Türk-Rus evliliği 
var.” dedi. Prof. Dr. İlber Ortaylı 
ise, Türkiye’de Rus Kültür Yılı 
etkinlikleri çerçevesinde gelecek 
yıl Osmanlı sarayında Rus sanatı 
sergisi açılacağını belirtti.Ortaylı, 
fakat sadece böyle etkinliklerle 
yetinmeyerek Türk üniversitele-
rinde Rus kültürü bölümleri açıl-
ması gerektiğini sözlerine ekledi. 

Türk-Rus ilişkilerinin tarihini 
yansıtan bazı konuşmalar ve kısa 
film gösteriminden sonra başla-
yan ödül törenin sunuculuğunu 
ise Kenan Işık yaptı.

Yeni yaşımıza yeniliklerle giri-
yoruz. Rusça olarak yayınlanan 
GazeteM yayın hayatına mer-
haba dedi. Tamamı Rus yazar 

l   Cumhurbaşkanı Ahmet 
Necdet Sezer, yabancıların 
Türkiye’deki çalışma izinleriyle 
ilgili yasayı TBMM’ye iade etti.

Cumhurbaşkanlığı Basın 
Merkezi’nden yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Cumhurbaşka-
nı Sezer “Yabancıların Çalışma 
İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
masına İlişkin Kanun”u, bir kez 
daha görüşülmek üzere Meclis 
Başkanlığı’na gönderdi.

Moskova’daki  eşya pazarları 
kapanıyor...

Sayfa 4’TE

Türkel Fuarcılık’tan, 
Moskova’da üç fuar 
birden… 

Sayfa 3’TE

Başarı için mutlaka bu 
bölgeyi iyi tanımak ve 
de Ruslar ile birlikte 
çalışmak şart Sayfa 8’DE

Rusça yayınlanan GazeteM yayın hayatına merhaba dedi
ve çalışanlardan oluşan 
GazeteM Moskova’daki 
ticaret hayatının ekono-
minin sizler için nabzını 
tutacak.

Rusça yayınlanan 
GazeteM’in ilk sayısı 5 
Haziran’da yayınlandı.10 
bin tiraj ile okuyucuları-
mızın karşısına çıktığımız 
bu ilk baskı sizlerden gör-
düğümüz ilgi üzerine kısa 

sürede tükendi. Gazetem Krokus 
City ve Expo Center’da doğrudan 
fuar katılımcıları ve ziyaretçileri 

ile buluştu. Fuar alanlarındaki 
görevli modeller herkese teker 
teker ulaşarak GazeteM’in el-
den dağıtım yaptı. Fuar alanları 
dışında bazı charter uçak sefer-
leri ve metro istasyonlarında da 
okuyucuları ile buluşan GazeteM 
bundan böyle her iki haftada bir 
sizlerle buluşacak. Siz de doğru-
dan hedef kitlenize ulaşmak ve 
pazardaki markanızı güçlendir-
mek istiyorsanız 19 Haziran’da 
yayınlanacak yeni sayımızda yer 
alma fırsatını kaçırmayın.

l  Başkan Putin, eski Rus 
muhalif yazar Aleksander 
Soljenitsin’e devlet ödülü verdi. 

Kremlin’de düzenlen ödül 
törenine 88 yaşındaki Nobel 
Ödüllü yazar Soljenitsin adına 
eşi katıldı. Putin, dünyadaki mil-
yonlarca insanın Soljenitsin’in 
adını ve yaptıklarını Rusya’nın 
kaderiyle bağladığını belirterek, 
“Neredeyse tüm hayatını vatanı-
na adadı” dedi. 

Putin’den eski Rus mu-
halif yazara Devlet Ödülü

l Güney Koreli teknoloji şirketi 
Samsung, pazarda artan dijital te-
levizyon ihtiyacını karşılamak için 
Rusya’da 57 milyon dolara mal 
olacak fabrika kuracağını açıkladı. 
Moskova’nın güneybatısında yer 
alan Kaluga’da fabrika kurma pla-
nı olduğunu açıklayan şirket, in-
şaatın gelecek hafta başlayacağını 
ve Ekim 2008’de bitmesinin plan-
landığını söyledi. Yeni fabrikanın 
Samsung’un Rusya’da hızla artan 
dijital televizyon talebini karşılama-
ya yardımcı olması hedefleniyor. 
Fabrikanın 2010 yılına kadar yılda 
2.2 milyon adet televizyon üretme-
si planlanıyor. Bilindiği gibi 2006 
Ekim ayında Beko da Rusya’daki 
Elektronik LLC televizyon üretim 
tesislerini faaliyete sokmuştu.

Samsung, Rusya’da 
televizyon üretecek

Yabancı çalışana 
onay çıkmadı...

Sayfa 4’TE
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Dünya Ticaret Örgütü’ne 
(WTO) alternatif yeni bir yapı-
lanmaya gidilmesi önerisinde bu-
lundu. Putin, önerisinde bölgesel 
ekonominin gelişimine daha fazla 
önem veren bir yapılanma oluştu-
rulması gerektiğini dile getirdi. 

Rusya’nın ikinci büyük kenti 
St. Petersburg’ta gerçekleştirilen 
Ekonomi Forumu’na katılan 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, günümüz uluslararası ticaret 
örgütlerinin yapılanmalarını “eski, 
demokratiklikten uzak ve hantal” 
olarak değerlendirdi. Bu bağlamda 
yeni bir yapılanma içerisine gidil-
mesi gerektiğini vurgulayan Putin, 
Dünya Ticaret Örgütü’nün bir al-
ternatifi olarak bölgesel ekonomi 
gelişimine daha fazla önem veren 
bir örgütün oluşturulması gerekti-

ğini ifade etti. Putin, “Günümüzde, 
WTO tarafından   gelişmiş ekono-
miyi korumak için uygulanan du-
rum bu yapıyı meydana getiriyor. 
Ticareti ve yatırımı canlandırmak 
için serbest ticareti sağlayacak böl-
gesel Avrasya kurumları yapılandı-
rılmalıdır. Bu durumda WTO’nun 
deneyimlerinden yararlanılabilir. 
Eski yöntemlerle alınan kararlar 
artık işlemiyor” dedi. Putin, eko-
nomide temel alınan kurların dolar 
ve Euro ile sınırlandığını ve bunun 
bazı ülke ekonomileri ve finansal 
reservleri için olumsuz sonuçlar 
doğurduğuna dikkat çekerek, bu 
durumdan çıkış yolu için başka 
finans merkezleri ve kurları oluştu-
rulabileceğini ve bunlardan birinin 
de Rusya olabileceğini sözlerine 
ekledi. 

St. Petersburg Ekonomi Forumu
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Yaz geldi havalar ısındı, tu-
rizm ve piknik sezonu başladı. 
Zor geçen gri renkli kış havasın-
dan kurtulup denizin, sımsıcak 
güneşin ve tatilin hayalini kuru-
yoruz, hele Rusya’daki o güneş-
siz geçen gri günlerin intikamını 
güneşin sıcaklığını hissederek 
almak varya…

Yapılan istatistiklere göre 
sadece gelişmiş ülkelerden, ge-
lişme halinde olan ülkelere yılda 
80–100 milyon civarında insan 
seyahat etmektedir. Bunlardan 
yüzde 30–50 civarında seyahat 
sırasında yüzde 10 seyahatten 
sonra rahatsızlanıyor.

 Pekiyi sizleri orada ne gibi 
sağlık problemlerinin beklediği-
ni biliyor musunuz? İshal, tifo, 
sıtma, güneş çarpması v.s… 
bunlardan korunma yolları var 
mı?

Seyahatte çıkmadan önce 
bir enfeksiyon hastalıkları 
uzmanına danışın, varsa aşı 
kartınızı yanınıza alınız, eksik 
aşılarınızı ve gideceğiniz ülkenin 
epidemiyolojik durumuna göre 
doktorunuzun size önereceği 
aşıları mutlaka yaptırın. Mey-
dana gelebilecek rahatsızlıklar 
durumunda neler yapmanız 
gerekeceğini iyi öğrenin.

***
Evet, Rusya’da kalıp 

güneşli havalarda pikniğe 
çıkan arkadaşlar! 

Şuan Rusya’da Kene ansefa-
liti (beyin dokusu iltihaplanması) 
dediğimiz hastalığın epidemisi 
söz konusu. Rusya’nın birçok 
bölgesini kaplayan bu hastalık 
kenelerin ısırması sonucunda 
virüs kana karışır, kan yoluyla 
beyne taşınan virüsler beyinde 
iltihaplanma yapıp ölüme kadar 
götürebiliyor.

Son beş yılın en güçlü epi-
demisi olduğunu vurgulayan 

Dr.Serhat Samancı

epidemiologlar, Mayıs ayının 
başlangıcından bu yana 15 
kişinin bu hastalıktan hayatını 
kaybettiğini,30 bin kişinin en-
fekte olduğunu belirtiyorlar.

Şimdiye kadar Moskova ve 
Moskova bölgesinde bu hasta-
lığın belirtilerine rastlanılmamış 
ama yakında buralarda çıkma 
ihtimalide yüksektir. Bununla 
mücadele koşulları zor olduğun-
dan yayılma riski daha yüksek-
tir.  Kene ısırdığında adeta bir 
cerrah gibi, önce uyuşturuyor 
sonra ısırıyor, yani bizin duy-
sal olarak bunu hissetmemiz 
mümkün değil, sadece vücuda 
yapıştığını görürüz.

***
Belirtileri nelerdir: bu 

durumlarda genelde kuluçka 
dönemi 1 günden 1 ay’a ka-
dar devam edebilir. Hastalık 
birden meydana gelen üşüme-
titreme, hızlı bir şekilde yük-
selen ateş(39 dereceye kadar 
çıkabiliyor),ciddi bir baş ağrısı, 
tüm vücutta bir ağrı, halsizlik, 
kırgınlık, mide bulantısı ve 
kusma şeklinde olur. Genelde 
hastalığın ortaya çıktığı 3–5 gün 
içinde beyin tahribatı oluşur. 

***
Korunma yolları; ilk başta 

şu sıralar pikniğe çıkmamanızı 
öneriyoruz.Kenelerin daha 
rahat görülebileceği açık renk 
elbiseler giymeli, çalılık ve 
yüksek otlu alanlardan uzak 
durmalı. Direk otlar üzerine 
oturmamalı, kilim, battaniye 
gibi örtüler üzerine oturulmalı. 
Böcek kaçırıcı ilaçlar yararlı 
olabilmektedir. Kırsal alanlarda 
yapılan geziler sonrasında tüm 
vücut kene varlığı yönünden 
kontrol edilmelidir. İnsanlar 
üzerinde tespit edilen keneler 
ile hemen en yakın enfeksiyon 
hastanesine başvurulmalı.

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Kene ısırığına dikkat edin!  

Rossiyskaya Gazeta

Rusya Devlet Başkanı Vldaimir 
Putin, dün Kremlin’de Yunan 
meslektaşı Karolos Papulyas’ı 
ağırladı. Burada konuşan Putin, 
“Rus-Yunan diyalogu her zamanki 
gibi dinamik bir şekilde gelişiyor” 
dedi.

İki ülke arasında ticari ve eko-
nomik ilişkiler gelişiyor. Gerçi, iki 
lider de görüşmelerde karşılık işbir-
liğin daha fazla olması gerektiğini 
itiraf ettiler. 2006 yılında iki ülke 
arasındaki ticari hacmi 3,15 milyar 
dolara ulaştı.

Bu yılın Mart ayında ise iki 
ülke arasındaki işbirliği strateji 
bir önem kazandı: Rusya ve Yu-
nanistan Bulgaristan’la birlikte 
Türk İstanbul boğazını devre dışı 
bırakacak olan Burgaz-Dedeağaç 
petrol boru hattının inşasıyla ilgili 
sözleşme imzaladılar. Putin ve 
Papulyas da dikkatleri bu proje 
üzerinde topladılar. Putin konuyla 
ilgili şöyle dedi: “Bu önemli proje 

kısa sürede yapılacaktır. Rusya 
sağlam enerji potansiyeline sahip, 
Yunanistan ise transit için verimli 
yer. Şüphesiz ki, bu da Avrupa’nın 
enerji güvenliği için de perspektifli 
sayılmakta.”

Moskova ve Atina arasındaki 
olumlu işbirliği sadece bununla 
sınırlı kalmıyor: iki ülke arasında 
zengin ekonomik ve kültürel ilişki-
ler de var. 

Bu arada, Burgaz-Dedeağaç 
petrol boru hattı projesi, enerji 
transiti çeşitlendirilmesiyle ilgili 
atılan adımlardan biri olmakta. 
Yunanistan Cumhurbaşkanı Karo-
los Papulyas Kremlin’deki görüş-
mede yaptığı konuşmada şunları 
kaydetti: “Bu proje sadece Rusya, 
Yunanistan ve Bulgaristan’ın ya-
rarına değil ve aynı zamanda da 
Avrupa’nın enerji problemlerinin 
çözülmesine önemli katkı sağla-
makta.”

Putin: “Rus-Yunan diyalogu her zamanki 
gibi dinamik bir şekilde gelişiyor”

   Rusya Devlet Başkanı Vladi-
mir Putin, G-8 zirvesinin sonunda 
düzenlediği basın toplantısının 
gündemini, Avrupa’da füze kal-
kanı sistemi ve Rusya’nın ABD’ye 
Azerbaycan’daki Gabala Rus ra-
dar istasyonunun ortak kullanımı 
konuları oluşturdu. 

Bu arada, Gabala radar is-
tasyonu konusunda Amerikan 
Başkanı’nın tepkisinin yanı sıra, 
Azerbaycan (Rusya, Azeri top-
rağındaki radar istasyonunu 
kiralıyor) ve İran’ın tepkileri de 
önemlidir. Çünkü Putin, sadece 
Tahran’la olan ilişkilerimizi zor du-
ruma sokmadı, fakat aynı zaman-
da Azerbaycan ve İran arasındaki 
ilişkileri zora soktu. Doğal olarak 
İlham Aliyev, Rusya liderinin bu 
önerisine yeşil ışık yakarak, cesur 
bir şekilde davrandı. 

Öte yandan, Kremlin’in ABD ile 
ortak radar istasyonunu nasıl kulla-

nacağı da merak konusu. Vladimir 
Putin’e ilk olarak bu soru yöneltildi. 
Rusya Devlet Başkanı Putin, soru-
ya cevaben, “Amerikalılar, Doğu 
Avrupa’daki füze kalkanlarını, 
“dünyada henüz mevcut olmayan 
füzelere” karşı hedeflemektedir. 
Söz konusu füzeler henüz ortada 
yok!” dedi.

Putin’e göre, İran’ın elinde 
Avrupa’yı vurabilecek füzeleri 
üretmesi için 4-5 yıla daha ihtiyacı 
var. Vladimir Putin, bu konunun 
da altını çizerek, İran liderlerinin 
de beyanatlarında ifade edildiği 
gibi, İran’ın Avrupa’ya karşı saldırı 
planları bulunmadığını belirtti. 

Putin, Füze kalkanı sisteminin 
konuşlandırılması konusuna gelin-
ce, Washington’a yaptığı öneride, 
söz konusu sistemin, yakın ülke-
lere, örneğin Türkiye veya Irak’a 
kurulmasını önerdi.

Vladimir Putin, G–8 zirvesini mizahi 
açıklamasıyla sona erdirdi...

Vremya Novostey

Çıkacağınız veya çıktığınız kısa 
bir yolculukda, birisi ile tanış-
tınız ya da tanışacaksınız. 
Haftanın ilk saatlerinde gergin 
ortamlardan uzak durun! 

21 Mart-20 Nisan

Cuma gününden itibaren 
maddi kazançlarınızı arttırmak 
için yeni iş arayışlarına başla-
yabilirsiniz ya da ek iş arayışınız 
hız kazanabilir. 

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Cuma günü yakınlarında, sizin 
için hayati önem taşıyan konu-
larda, sizi çok önemli noktalara 
taşıyabilecek önemli kişilerle 
tanışacaksınız. 

22 Haziran-23 Temmuz
Ayın 16’sından sonra üç hafta 
süre ile, bilgisayarınızda, ara-
banızda veya kullandığınız her-
hangi bir elektronik aletde so-
run oluşabilir dikkatli olun.

Son dönemlerde edindiğiniz 
arkadaşlıklarınızın giderek 
güçlendiğini hissedeceksiniz. 
Sosyal hayatınız hareketleni-
yor.

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Haftabaşında veya Perşembe 
günü, birlikte çalıştığınız bir kişi 
tarafından hayal kırıklığına 
uğratılabilirsiniz ya da bu kişi 
önünüze engeller çıkartabilir.

Haftasonu uzun zamandır 
gitmediğiniz bir yere gidebilir, 
ailenizden birisini görebilir 
veya yarım kalan bir işinizi 
tamamlamak isteyebilirsiniz.

24 Eylül-22 Ekim

Cumartesiden sonra, kısa ve 
uzun yolculuklarda veya huku-
kla ya da resmi kuruluşlarla il-
gili işlerde oluşabilecek aksak-
lıklara hazırlıklı olmalısınız. 

23 Ekim-22 Kasım

Eğer bir ilişkiniz varsa, bu hafta 
daha çok yakınlaşacaksınız. 
Cuma gününden sonra, güzel 
bir teklif alabilir, ilişkinize res-
miyet kazandırabilirsiniz. 

23 Kasım-22 Aralık

Sevdiğiniz bir arkadaşınız veya 
yakın bir akrabanız ile birlikte 
sağlıklı yaşam ya da spor salo-
nuna yazılabilir veya rejime 
başlayabilirsiniz. 

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Son zamanlarda aşktan yana 
çok şanslı sayılmazdınız, ama 
bu Cuma başlayan iki haftalık 
süreç içerisinde, şanslar ikişer 
ikişer gelecek.

20 Şubat-20 Mart
Aile üyeleriniz sizden 
danışmanlık yapmanızı isteye-
bilirler veya onlar için önemli 
olan bir konuda onlara refakat 
etmeniz gerekebilir. 

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Gazetem bugün artık bir 
yaşında. İzniniz ile geçen 1 
yıllık süre içinde neler yaptı-
ğımızı sizlerle bir kaç satırla 
paylaşmak istiyorum. Tam bir 
yıl önce 12 Haziran günü siz 
okuyucularımıza dijital ortam-
da bir gazete sunarak merhaba 
demiştik. O günlerde tatlı bir 
heyecanla çıkardığımız gaze-
teyi haftalık olarak internetten 
okumanız için çalışma arka-
daşlarım ile birlikte çoğu gece 
sabahladık. Çıkardığımız gaze-
tenin ilgiyle takip edilip ‘Artık 
neden bu gazeteye dokunarak 
okuyamıyoruz?’ yorumlarınız 
üzerine de ilk baskımızı Eylül 
ayında gerçekleştirdik. 

***
İlk gazetemizi heyecan, 

hatta coşkuyla dağıttık. İçimiz-
de filizlenen bir korku ile hep 
bir sonraki sayıyı düşündük. 
Acaba, bir sonraki sayı ne 
olur? Bir yandan yalnızlık, 
diğer yandan maddi imkân-
sızlıklar… Gazetenin hayatını 
sürdürebilmesi adına çok 
zor zamanlar geçirdik. Bunu 
kimseye belirtmeden hep aynı 
tempoda, her zaman olmamız 
gereken yerde olduk ve haber-
lerimizi hazırladık. 

Biz bu koşullarda boğuşur-
ken çoğu kişi geri planda hep 
bize destek olan güçler aradı. 
Bunu yapmak yerine sadece 
bizim geçirdiğimiz aşamaları 
takip etseler, gazeteyi ilk çıkar-
dığımız günden bu yana olan 
süreci şöyle bir gözden geçirse-
ler bu düşüncelerinin ne kadar 
boşa çıktığını anlayacaklar. 

***
Yola çıktığımız ilk günlerde 

sadece üç kişi iken bugün 15 
kişiyiz. Yabancı bir ülkede 
kendi dilinde gazete çıkarıp 
dağıtımını yapmak hiç kolay 

Cerceve. .

Artık bir yaşındayız…

Moskova Yaşam3

Moskova’da bulunan pazarlar 
yasal düzenleme altına alınıyor. 
2006 yılı Aralık ayında Başkan Pu-
tin tarafından imzalanan peraken-
de  yasa tasarısına göre 11 Haziran 
2007 tarihine kadar Moskova’da 
bulunan tüm pazarların kayıt alı-
na alınıp şirketleştirilmesi, pazar-
daki kiracıların listesi çıkarılarak, 
dükkanların güvenlik belgesinin 
çıkarılması öngörülüyordu.

Moskova Belediye Başkanı 
Yuriy Lujkov, tasarının hayata 
geçirilmesine yönelik ilk adımı 
geçtiğimiz günlerde attı. Çıkarılan 
kararnameye göre Moskova’da 
gelişi güzel açılan pazarlar zaman 
içinde kademeli olarak azaltılarak 

Moskova’daki  eşya pazarları kapanıyor

değil. Çalışma arkadaşlarımla 
en zor anlarda bile yılmadan 
devam ettik. Bu gün Gazete 
TR-RU olarak başladığımız 
yayın hayatımıza Gazetem 
olarak devam ediyoruz. Geç-
tiğimiz günlerde de Gazetem’e 
Rusça yayın yapan bir kardeş 
geldi. İlk sayısı yayınlanan 
Rusça Gazetem’i 15 günde 
bir 10 bin tirajla sizlere suna-
cağız.

***
Gazetem olarak siz okuyu-

cularımızın sorunlarını kimi 
zaman gazete kanalı ile kimi 
zaman da ilgili kişi ve mercilere 
sözlü aktararak dile getirdik. 

Her zaman siz okuyucula-
rımıza doğru olanı aktarabil-
mek için ben ve arkadaşlarım 
durmadan yılmadan çalıştık. 
Rus-Türk ilişkilerinin olumlu 
yönde gelişmesi adına elimiz-
den gelen tüm çabayı göster-
dik ve göstermeye de devam 
edeceğiz.

Bulunduğumuz yer birçok 
kişiye göre başarılı olarak 
görülse de bizler henüz he-
deflediğimiz noktadan uzak 
olduğumuzu ve yapacak çok 
işimiz olduğunu biliyoruz. 

Gazetemiz kurulduğu gün-
den itibaren, hiç kimsenin 
sözcüsü olmadı, herkesin sesi 
olmayı hedefledi. Amacımız 
her zaman bağımsızlık ilkemiz-
den kopmadan yayın ilkeleri-
miz ve çizgimizde yürümek. 
Rusya’da yaşayan bizler için 
Türkçe yayın yapan bir gazete 
gereklilik idi ve bu değeri asıl 
sahipleri olan sizler ile birlikte 
yürütmeye azimliyiz.

***
Kim bilir belki bir gün, 

bizim de günlük bir gaze-
temiz olur…

skacmaz@gazetem.ru

2009 yılında 95 adet semt gıda pa-
zarı ile sınırlandırılacak. Fakat eşya 
pazarları için durum farklı olacak. 
Şu anda sayısı belli olmayan ve iç-
lerinde Çerkizovskiy, İzmaylovskiy, 
Prajskiy pazarların da bulunduğu 
gelişi güzel yapılandırılan giyim ve 
eşya pazarları kapatılmasına ise 
hemen başlanacak.

Moskova Tüketim Pazarı ve 
Hizmetleri Bakanlığı  Başkanı 
Vladimir Malışkov verdiği bilgilere 
göre pazarlarda çalışan kişi sayısı 
yaklaşık 1,5 milyon. Pazarların 
kapatılmasından en çok etkilene-
cek kesimlerin başını da bu grup 
çekiyor. Diğer yandan ROMIR 
Monitoring istatistik merkezinin ve-

rilerine göre Moskova’da yaşayan 
alt gelir grubuna yönelik kişilerin 
de % 47’si giyim ve eşya ihtiyaçla-
rını bu tarz pazarlardan karşılıyor. 
Durumdan olumsuz etkilenecek 
bir diğer kesim de bu orana dahil 
olan insanlar.

Öte yandan pazarların kapa-
tılması ile alışveriş merkezlerine 
yönelmek zorunda kalacak esnafı 
yüksek dükkan kiraları bekleye-
cek. Bu da tüketiciye en az %30 
oranında pahalı ürün şeklinde 
yansıyacak. Pazarlara yönelik 
imalat yapan üreticilerin ise Mos-
kova yakınında bulunan bölgelere 
yönelmesi gerekecek.
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Sıcaklıklar Moskovalılara zor anlar yaşattı...
Geçtiğimiz haftalarda yaşanan 

rekor sıcaklıklar Moskova’da 
yaşayanların günlük yaşamlarını 
etkileyerek motivasyonlarının 
bozulmasına neden oldu.

Yaşanan  sıcaklıklar yüz yılın 
en yüksek derecelerine ulaşırken 
Moskovalılar alışık olmadıkları bu 
iklim değişikliği karşısında zor an-
lar yaşadı. Mevsim değerleri üzeri-
nde yaşanan bu sıcaklıkları dik-
kate alan bazı profesyonel şirket 
yöneticileri calışanları için özel 
önlemler almak zorunda kaldılar.
Bazı iş yerlerinde ise çalışanlara 
saat 12’den 16’ya kadar 4 saat-
lik  dinlenme süresi  verildi. Bazı 
şirketleri böyle önlemler almaya 
iten gerekçeler, bilim adamlarının 
yaşanan sıcaklıkların insanların 
çalışma verimini ve iş gücünü % 
40 oranına kadar azaltığını ispat-
layan çalışmaları oldu. 

Bu arada tatil günlerinde 
Moskova’da yaşayanlar sıcaklıktan 
kaçmak amacıyla Moskova’nın 
çeşitli yerlerinde bulunan yapay 
sahillere akın ettiler. Ancak sa-
hilleri kontrol eden uzmanlar 45 

tane sahili araştırınca 25 tane 
sahilin sağlık kurallarına uygun 
olmadığını belirttiler. 

Moskova’da bulunan bu yapay 
sahillerin sağlık kurallarına uygun 
olmadığını öğrenen Moskovalılar 
tatillerini çeşitli park ve bahçelerde 
piknik yaparak geçirdiler. Özel-
likle de gençler sağlık kurallarına 
aldırış etmeden Moskova neh-
rinde ve parklarda bulunan 
süs havuzlarında serinlemeye 
çalıştılar. Polis tarafından özel 
önlem almasına rağmen Kremlin 
Sarayının dibindeki Aleksandrovs-
kiy parkında bulunan havuzlarda 
yüzlerce genç polisin uyarılarını 
dikkate almadan bu havuzlarda 
da serinlemeye çalıştılar. 

Bu arada Moskovada yaşanan 
bu rekor sıcaklıklar hiç şüphesiz 
başta dondurma satıcıları olmak 
üzere soğuk içecek ve meşrubat 
satan satıcılara yaradı. 

 Rusya dondurmacılar birliği 
başkanı Valeriy Elhov, Moskova’da 
ve yakınındaki bulunan yerleşim 
birimlerinde sıcak günlerde 
günde 150-200 ton dondurma 
satıldığını, dondurma üretim hac-
minin hızla artırılmasına rağmen 
talebe yetmediği ve daha önce 
hazırlanmiş rezervlerin de hızla 
tükendiğini belirtti. Elhov, geçen 

yıl aynı dönemle kıyaslandığında  
son dört ayda dondurma üret-
imi hacminin % 20-25’lik artış 
gösterdiğini de ekledi  

Sıcaklıkların 36 derecelere 
ulaştığı günlerde  Şabolovskaya 
sokağı sakinleri ve  metro  yet-
kilileri de zor anlar yaşadılar. 
Hafta boyunca sıcaklıklardan et-
kilenen otomatik metro turnikel-
erinin sistemi bozularak bir çok 
vatandaşın geçiş kartlarını geçersiz 
saydı. Bu durumdan mağdur olan 
yolcular Şabolovskaya sokağında 
protesto gösterileri yaptılar. 
Protestolara katılan yolcuların 
yolları kapatması dolayısı ile 
Şabolovskaya’da sabahın erken 
saatlerinde trafiğin aksadığı 
görüldü. Duruma müdahale eden 
Moskova metrosu yönetimi yet-
kilileri Şabolovskaya’da toplanan 
protestoculara biletlerini yenileri 
ile değiştirileceğini belirtmeleri ile 
üzerine gösteriler sona erdi. 

Yetkililer bugünlerde düşen 
sıcaklıkların önümüzdeki günlerde 
yeniden yükseleceği konusunda 
da uyarılarda bulunmayı ihmal 
etmiyorlar. Sıcaklıklar Ruslar 
arasında da esprisi konusu oldu. 
Son günlerde Türkiye’ye giden-
lere “Sıcağı Türkiye’den mi getir-
diniz?” soruları sıklıkla soruluyor.

Moskova’daki geleneksel 
evlilik seremonileri son yıllarda 
yerini yeni alışkanlıklara bıra-
kıyor. Özellikle eski kuşak son 
bir kaç yıldır yurtdışından ithal 
geleneklerin uygulanmasından 
şikayetçi. Bunların başında da  
sık uygulanan “Ne yeni evliler 
nehire anahtar atma” törenleri 
geliyor. Yeni evliler, nikah son-
rası  köprü duvarına kilit asarak 
anahtarını da nehire atıyorlar. 
İnanışa göre iki sevgilinin kalbi-
nin anahtarını başka hiç kimse 
bulamayacak ve yeni evliler öm-
rünün sonuna kadar birlikte ya-
şayacaklar. Moskova’da evlenen  
çiftlerin kilit  asıp anahtar atmak 
için  favorileri ise Tretyakovskiy 
Köprüsü  Bu köprü Tretyakovs-
kaya resim sergisinden Bolotnaya 

meydanında bulunan Repin anıtı 
arasında yer alıyor. Oysa ‘Gor-
most’ (Şehrin Köprüsü) kurulu-
şunda çalışanların söylediklerine 
göre bu  köprünün geleneksel ve 
romantik efsanesi yok, sadece pi-
toresk bir yapı olduğundan tercih 
edildiği sanılıyor. Tretyakovskiy 
köprüsünü kontrol eden yetkililer 
yeni evlilerin kilitlerini köprüden 
kaldırmaya çalıştılar ama inançlı 
çiftlere karşı pek de başarılı ola-
madılar. Çareyi uzlaşma yolunda 
bulan görevliler Tretyakovskiy 
köprüsüne kilitler asmak için 
metal bir ağaç diktiler. İki hafta 
gibi kısa bir sürede  metal ağaçta 
yer kalmaması üzerine yeni ağaç 
dikme sözü de verdiler.

Yeni moda evlilik seremonileri

Barbekü olarak Moskova’da 
birçok noktada fast-food olarak  
hizmet veren Türk işletmesi de-
ğişikliğe gidiyor. Barbekü’lerin 
yeni işletmecisi Ekrem Güllü çok 
kısa sürede Barbekü’lerde sulu 
yemekte vereceklerini belirterek, 
“Bundan böyle haftada birer gün 
Rus, Özbek, Akdeniz mutfağından 
olmak üzere, geri kalan günlerde 
de Türk ve Osmanlı mutfağından 
oluşacak sulu yemek servisleri baş-
latacağız.” dedi. 

Barbekü değişime gidiyor...
Güllü, işyerlerine yönelik Ticket 

sistemi de getireceklerini belirterek  
birçok firma çalışanı firması tara-
fından kendisine verilen yemek 
fişleri ile Barbekü’lerden yemek 
yiyebileceğini de belirtti. Ticket 
sisteminin Moskova’da yaygın 
olmadığını da belirten Güllü bu 
anlamda da ilklerden olacaklarının 
altını çizdi.

2001 yılında Türk iş adamı 
Murat Uğur tarafından kurulan ve  
markalaştırılan Barbekü bu yılın 

başlarında el değiştirmiş ve yine 
Türk iş adamlarımızdan Ekrem 
Güllü tarafından işletmeye baş-
lanmıştı.
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Antalya Ruslar ile daha da güzel...

Yazın başlaması, Rusya’da 
kene salgınını da beraberinde ge-
tirdi. Bu salgın ülkede 15 kişinin 
ölmesine neden oldu. Rusya Halk 
Sağlığı Daire Başkanı Gennadi 
Onişenko’nun açıklamasına göre, 
bu yıl Rusya’da son beş yılın en 
büyük kene salgını olacak. Söz 
konusu sağlık dairesinin verilerini 
yayınlayan Rus Kommersant ga-
zetesi (08.06.07), salgının ülkenin 
46 bölgesini kapsadığını ve kene 
salgınına bulaşan hastaların sayısı-

nın 30 binden fazla olduğunu yaz-
dı. Bunlardan 15’nin ise hayatını 
kaybettiği açıklandı. 

     Onişenko’nun açıklamasına 
göre, ülkede kene salgının daha 
hızla yayılmasının nedeni, kış 
aylarının sıcak geçmesi ve Mayıs 
ayından itibaren aşırı sıcakların 
başlaması. Bölgelerdeki ilgili yetki-
liler salgına karşı aşının zamanında 
sipariş etmediklerini ve dolayısıyla 
duruma çok hazırlıksız yakalandık-
ları da haberde belirtildi. 

Rusya’da kene 15 kişiyi öldürdü
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RUTİD’in her yıl gelenek-
sel olarak düzenlediği ve 
Rusya-Türkiye arasındaki 

dostluk ilişkilerine katkıda bulunan 
kişi ve kurumları ödüllendirdiği 
Dostluk ve Başarı Ödülleri töreni, 
7 Haziran tarihinde Moskova Pre-
sident Oteli’nde gerçekleştirildi.

Ödül töreninde bir konuşma 
yapan Moskova Büyükelçimiz 
Kurtuluş Taşkent, iki ülke ara-
sındaki ilişkilerin 1990’lı yıllarda 
hayal bile edilemeyecek bir sevi-
yeye ulaştığını belirterek, “Ticari 
alanda Rusya, Türkiye’nin ikinci 
en büyük müttefiki, Türkiye ise 
Rusya’nın 6. büyük müttefiki 
konumundadır. İlişiklerimiz her 
alanda hiç olmadığı kadar iyi 
bir konumda ve ben böyle bir 
dönemde Rusya’da  ülkem adı-
na görev yapmaktan son derece 
mutluyum.” şeklinde konuştu.

Sunuculuğunu Kenan Işık’ın 
yaptığı törende Başbakan Tay-
yip Erdoğan ve Dışişleri Bakanı 
Abdullah Gül de birer mesaj gön-
derdiler.

Törende yılın siyasetçisi ödül-
leri TBMM Başkanı Bülent Arınç 
ve Rusya Federasyon Konseyi 
Başkanı Sergey Mirovnov’a 
verilirken, Arınç’ın ödülünü 
Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi 
Kurtuluş Taşkent aldı. Diğer ödül-
ler ise ekonomi dalında Gazprom 
CEO’su Aleksiy Miller, Fiba Hol-
ding Başkanı  Hüsnü Özyeğin ve 
Rönensans İnşaat Şirketi Başkanı 

Erman Ilıcak, diploma-
si dalında Rusya’nın 
İstanbul Başkonso-
losu A.İ.Krivenko 
ile Türkiye’nin No-
vorosisk Başkonso-
losu Gürsel Evren, 
eğitim alanında Kara-
deniz Teknik Üniver-
sitesi  Rektörü Prof. 
Dr.İbrahim Özen ile 
Kostrama Devlet Üni-
versitesi Rektörü  V.N 
Krotov, medya dalın-
da İzvestiya gazetesi 
genel yayın yönetmeni Vladimir 
Mamontov, Zaman gazetesi genel 
yayın yönetmeni Erkem Duman-
lı, kültür alanında Türkiye’nin 
Moskova Büyükelçiliği Kültür ve 
Turizm Müşaviri Nermin Batmaz, 
Rusya Ordu Bandosu Başkanı 
M.Maruşevski, yerel yönetim 
dalında Antalya Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Menderes Türel 
ile Krasnadar Valisi Aleksandr 
Tkaçev, spor dalında ise Güreş 

Finansbank ve Gima’yı sattık-
tan sonra yurtdışı yatırımlarına 
hız veren Hüsnü Özyeğin, Rusya, 
Romanya ve Ukrayna’da 6 sigor-
ta şirketi kurdu. 

Rusya’da Otopartners ismiyle 
araç filo şirketi de kuran Özyeğin, 
Wall Street Institute’ü Rusya’ya 
götürerek, bir yılda 40 bin Rus’a 
İngilizce öğretecek. 

Rusya ,  Romanya ve 
Ukrayna’da bankacılık başta ol-
mak üzere pek çok alanda atağa 
geçen Fiba Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüsnü Özyeğin, 
İngilizce eğitimi ve araç filo şirketi 
gibi hiç bilmediği iki sektöre de 
adım atıyor. Özyeğin Wall Street 
Institute ile bir yılda 40 bin Rus’a 
İngilizce öğretecek. 

Lizbon’da düzenlenen Lider-
ler Konferansı’nda gazetecilerin 
sorularını yanıtlayan Hüsnü 
Özyeğin, Gima ve Finansbank’ı 
sattıktan sonra başladığı yeni 
yatırmlarını anlattı.

İngilizce dil eğitimi veren Wall 
Street Institute’ü (WSI) satın 
alan yatırım fonları Carlyle ve 
Citigroup’un Paris’te düzenlenen 
bir konferansta WSI’nün dünya-
daki atılımını dinleyen Özyeğin 

“WSI’nün Çin’de büyük bir 
atılımı var. Rusya’da olmadığını 
öğrenince talip oldum” dedi. 
WSI’nün Rusya hakkını aldığı-
nı belirten Özyeğin, Eylül’de 5 
dersane açacaklarını söyledi. 
Özyeğin, “Şimdilik yılda 40 
bin Rus’a İngilizce öğreteceğiz. 
Bu işi Türkiye’de yapan, bilen, 
ayağı yere basan Dündar Uçar’ı 
ikna ettim. Onunla birlikte ya-
pıyorum. Bu işte çok başarılı” 
diye konuştu. Özyeğin, “Dün-
dar Uçar’la Türkiye’de ya da 
başka ülkelerde de WSI açacak 
mısınız?” şeklindeki soruya ise 
“Bakalım göreceğiz. Rusya’da 
bir başlayalım. Bazen bazı şey-
leri dışarıda öğrenip Türkiye’ye 
getiriyoruz. Zaman gösterecek” 
diye yanıtladı. 

Rusya’daki araç filosu kirala-
ma işini de anlatan Özyeğin şöyle 
konuştu: “Aklımda filo kiralama 
işi yoktu. Bankacı olarak bu tür 
müşterilerim olduğundan rekabe-
te girmek istemedim. Türkiye’nin 
genç başarılı filo kiralamacılarına 
teklif götürdüm. Yüzde 50-50 or-
taklıkla bu işi Rusya’da yapmaya 
başladık.” 

Rusya’da araç kiralama işi yapıp, 
Ruslara İngilizce öğretecek...

Türkel Fuarcılık tarafından ger-
çekleştirilen 13 Unistyle Moda Fua-
rı, 10. LeShow Uluslararası Deri ve 
Kürk Moda Fuarı ve 4. Uluslararası 
JeanShow Jean ve Spor Giyim 
Fuarı, 200’ün üzerinde firmanın 
katılımıyla Moskova Expocentr 
Fuar Merkezi’nde gerçekleşti... 

Türkel Fuarcılık ve Denimder 
İşbirliği ile Moskova’daki Expo-
centr Fuar Merkezi’nde 6-8 Hazi-
ran tarihleri arasında düzenlenen 
Uluslararası Jeanshow Fuarı, LeS-
how Deri ve Kürk Fuarı ve Unstyle 
Moda Fuarları Rus müşterilerin 
büyük ilgisini çekti.

 Ayrıca fuarda, Cengiz Abazoğlu 

ve Erol Albayrak özel koleksiyonla-
rını, Tuğba Özay, Alona Kral, Nur 
Gümüşdoğrayan, Özge Ulusoy, 
Deniz Pulaş, Ceylan Saner, Irmak 
Atuk, Tolga Sayışman gibi ünlü 
Türk mankenler eşliğindeki özel 
defilelerle teşhir ettiler. Defilelerin 
koreografileri ise Uğurkan Erez 
tarafından hazırlandı.

Bu arada Leshow Deri fuarı kap-
samında, bu yıl ilk defa Uluslararası 
Leshow Genç Tasarımcılar Yarış-
ması düzenlendi. Leshow Ulusla-
rarası Genç Tasarımcılar Yarışması 
Final Gecesinde; Rusya’dan Kris-
tina Guseva, Nadejda Tychkov, 

Yunanistan’dan Di-
mitris Tzitziras, Xristina 
Marioglu, Türkiye’den 
Barış Tatar, Gamze 
Boy, İtalya’dan And-
rea Tenou özel tasa-
rımlarını sundular.

Türk, İtalyan ve Rus 
jüri üyelerinin önünde 
gerçekleşen finalde 
Türkiye’den Barış Ta-

Türkel Fuarcılık’tan, Moskova’da üç fuar birden… 

tar jüri tarafından birinci seçilirken 
Gamze Boy ise ikinci oldu. Jüri de 
bulunan Türk ve Rus ünlü isimler 
ise  davetlilerin ilgi odağı oldu.

İlk defa bir moda fuarı kapsa-
mında gerçekleşen Sosyal Sorum-
luluk Projesinde, çocuk sağlığı 
için ülke genelinde sağlık projeleri 
geliştiren, Rusya’nın en saygın 
sosyal yardım kuruluşlarından biri 
olan LIFE-LINE ile yapılan işbirliği, 
ilgili kuruma, Leshow vasıtasıyla 
fon yaratıldı. Gecede Dünyaca 
ünlü İtalyan marka Enrico Coveri 
& Saracino imzalı Konsept Kürk 
Elbise, Life-Line yararına açık art-
tırmayla satıldı.

Milli Takım Antrenörü İshak İbay-
hanov ile Zenit’li futbolcu Fatih 
Tekke’ye verildi. 

Menderes Türel, yaptığı te-
şekkür konuşmasında, geçtiğimiz 
yıl yaklaşık 1.5 milyon Rus’un 
tatil için Antalya’yı tercih ettiğini 
belirterek, “O kadar Rus turist 
geliyor ki Antalya’da bazen kendi 
evimizde kendimizi misafir gibi 
hissediyoruz. Biz bundan büyük 
mutluluk duyuyoruz. Atatürk’ün, 
‘Şüphesiz ki Antalya dünyanın en 
güzel yeridir’ sözünü izninizle şu 
şekilde değiştirmek istiyorum An-
talya Ruslar ile daha da güzeldir.” 
dedi.

RUTİD Moskova Temsilcisi Cü-
neyt Güçtekin ise Gazetem’e yap-
tığı açıklamada, “Geleneksel hale 
gelen ‘Dostluk ve Başarı Ödülleri’ 
törenimiz çok başarılı geçti. Umu-
yorum ki ilişkilerimizin daha da 
gelişmesinde katkıda bulunması 
için motivasyon olur.”dedi.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Moskova Belediye Başkanı 
Yuri Lujkov’un görevinin bırak-
masının henüz erken olduğunu 
belirtti. Putin, Lujkov’un daha 
yapması gereken çok işinin oldu-
ğunu kaydetti. Rusya Devlet Baş-
kanı bu açıklamalarını, Lujkov’la  
beraber Moskova’nın Kurkino 
bölgesini ziyaret ederken yaptı. 
Rus Mayak radyosu haberine göre, 

Putin burada yaptığı açıklamada, 
Moskova Belediye Başkanı Yuri 
Lujkov’un Moskovalıların daire 
ve konut dolandırıcılarıyla ilgili 
sorunları çözdükten sonra görevi 
bırakabileceğini vurguladı. Lujkov 
1992 yıldan bu yana Moskova 
Belediye Başkanlığını yapmakta. 
Üç kere tekrar bu görev için seçi-
len Lujkov’un süresi Aralık 2007’te 
sona erecek.

Lujkov’un bırakması için henüz erken

Expedia adlı internet sitesinin 
yaptığı anket araştırmasına göre, 
AB ülke vatandaşları Rus turistle-
rini sevmiyor.  İlginç iddia Turist.
ru adlı Rus internet sitesine ait. Rus 
turistlerin diğerlerine göre oteller-
de daha fazla para harcamalarına 
rağmen, Avrupalılar Rusları pek 
sempatik bulmuyor. Avrupalılara 
göre, Ruslar selamsız kelamsız, 
suratı asık ve yerel halka saygısı 
olmayan birileri. Bu arada, söz 

konusu sıralamada, Türkler 23. 
sırada, Ruslar ise 25. sırada bu-
lunmakta. 

Avrupa Rus ve Türk turistlerini pek sevmiyor
İşte sitenin yayınladığı tablo

1.Japonya
2.Amerika
3.İsviçre
4.İsveç
5.Almanya
6.Hollanda
7.Avusturya
8.Norveç

9.Kanada
10.Belçika

.....
23.Türkiye
24.İngiltere
25.Rusya
26.Çin
27.Hindistan
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Devlet Bakanı Ali Babacan 
başkanlığında basına 
kapalı süren Yatırım 

Danışma Konseyi öğle yemeği 
arasında gazetecilerin sorularını 
yanıtlayan Iskar Ltd. Kurucu ve 
Şeref Başkanı Stef Wertheimer, ya-
tırımcıların Türkiye’deki seçimlerle 
ilgilenmediğini belirterek, “İnsanlar 
Türkiye’ye yatırım yapmakla daha 
fazla ilgileniyor. Her şey olumlu ve 
güzel. Türkiye’deki seçimler yatı-
rımları etkilemez” dedi. 

Eldorada Gold Corporation 
CEO’su ve Başkanı Paul Wright, 
seçimlerden sonra bir koalisyon 
hükümeti oluşsa dahi Türkiye’de 
kalmaya devam edeceklerini be-
lirterek, “Zaten biz bu hükümet 
döneminden önce Türkiye’ye 
gelmiştik. Türkiye’de 150 milyon 
dolarlık yatırım gerçekleştirdik. 
100 milyon dolar tutarında ikinci 
yatırım yapacağız” dedi. 

TÜSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Arzuhan Yalçındağ da, 
Türkiye’de yatırım ortamıyla ilgili 
önemli adımlar atıldığını ama ek-
sikliklerin bulunduğunu belirterek, 
toplantının basına kapalı bölü-
münde bu konuların ele alındığını 

kaydetti. TOBB Başkanı Rİfat 
Hisarcıklıoğlu ise, yabancıla-
rın söylemlerinin TOBB’un 
söyledikleriyle paralellik 
taşıdığını ifade ederek, ya-
tırımcıların işgücü piyasası, 
kayıtdışı ekonomi konularını 
ele aldıklarını söyledi. Yatı-
rımcıların Türkiye’nin yapısal 
reformlara ara vermeden de-
vam etmesini istediklerini aktaran 
Hisarcıklıoğlu, “Türkiye’nin son 
2001 krizi sonrasında izlemiş ol-
duğu ekonomi politikayla dünya 
arenasında cazip, yatırım yapı-
labilir bir ülke haline geldiğini ve 
Türkiye’de önümüzdeki dönemde 
fırsatların çok büyük olduğunu ifa-
de ediyorlar” dedi. 

Toplantıda seçim ve diğer siyasi 
konuların gündeme gelmediğini, 
ağırlıklı olarak ekonominin konu-
şulduğunu ifade eden Hisarcık-
lıoğlu, yabancı yatırımcıların enerji 
dahil olmak üzere alt yapı yatırım-
larının liberalleşmesini istediğini de 
söyledi. Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Oğuz Satıcı da, ulus-
lararası yatırımcıların genel olarak 
Türkiye’nin gidişatından memnun 
olduğunu belirterek, yatırımcıların 

Çin’in Ciangşi Eyaletinde yaşa-
yan Jia Mu Şın, 20’li yaşlarda sırt 
ve karın ağrısı ile ve öksürüğüne 
çare bulmak için gitmediği doktor 
kalmayınca ‘geleneksel yöntemle-
re’ başvurdu. Karşısına çıkan yaşlı 
bir Çinli’nin tavsiyesine uyarak 
her gün tek lokma halinde canlı 
kurbağa yemeye başladı. Jia, ilk 
kurbağayı yuttuğunu, diğer 2’sini 
yutarken çok zorlandığını söyledi. 
46 yıldan bu yana kurbağaları 

canlı yutan Jia bir ay sonra vü-
cudunda hiçbir ağrı duymadığı 
gibi kendisini eskisinden daha 
çok sağlıklı hissetmeye başladığını 
söyledi. Jia Mu Şın, her gün orta-
lama 20 küçük boyutta fare ya da 
kurbağa yediğini vücudunun son 
derece sağlıklı olduğunu söyledi. 
İlk başlarda kurbağa yakalamakta 
zorlandığını daha sonra bunun 
inceliğini öğrendiğini anlatan Jia 
Mu Şın canlı fare ya da kurbağa 
yemenin kendisi için sıradan bir iş 
olduğunu anlattı. 

Çin’de ilaç niyetine hayvan 
yemek geleneklerde bulunuyor. 
Geleneklere göre eğer bir insanın 
hangi organı hastaysa bir hayva-
nın o organını yemenin hastalığı 
iyileştirileceğine inanılıyor. Çin’de 
o nedenle hayvan penislerinin 
yemek mönüsüne konulduğu lüks 
restoranlar da var. 

Sırt ağrısı ve öksürüğe çare ‘canlı kurbağa’

Bush, Putin’in önerisine sıcak bakıyor
Başkan Bush ve Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin, füze-
savar sistemi anlaşmazlığını ele 
aldıkları görüşmeyi yapıcı olarak 
tanımladı.

İki lider, Almanya’nın He-
iligendamm kasabasında dü-
zenlenen Sekizler Grubu zirvesi 
sırasında bir araya geldi. 

Putin, Azerbeycan Dev-
let Başkanı İlham Aliyev’in 
Azerbeycan’daki bir Sovyet ya-
pısı radarın, Amerikan füzesavar 
sisteminin parçası olarak kullanıl-
masını kabul ettiğini açıkladı.

Bush, öneriyi ilginç bulduğu-
nu bildirdi ve konuyu Putin ile 
gelecek ay Amerika’da yapacağı 
görüşmede tartışmaya devam 
edeceğini  belirtti.

Rusya, Amerika’nın Avrupa’ya 
bir füzesavar sistemi yerleştirme 
planına şiddetle karşı çıkıyor. Sis-
teme, Azerbeycan’daki Sovyet ra-
darının katılmasının Moskova’nın 
kaygılarını azaltacağı belirtiliyor.

Öte yandan, Rusya Dev-
let Başkanı Vladimir Putin’in 
ABD Başkanı George Bush’a 
“Azerbaycan’daki Gabala radar 
üssünü ortak kullanalım” teklifi 
Bakü tarafından sıcak karşılan-
dı. Azerbaycan Dışişleri Bakanı 
Elmar Memmedyarov, konuya 
ilişkin yaptığı açıklamada, ABD 
ile Rusya’nın anlaşmaları yaptık-
ları takdirde, ülkesindeki Gabala 
radar istasyonunu ortak kullana-
bileceklerini belirtti.

Gabele radar istasyonu 
Azerbaycan’ın kuzeyinde bu-
lunuyor. Bu istasyon güney 
yarım küredeki balistik roketleri 
denetlemek için eski SSCB dö-
neminde 1985 yılında kullanıma 
açıldı. 2002 yılında Putin ve 
Azerbaycan’ın merhum Cumhur-
başkanı Haydar Aliyev arasında 
yapılan görüşmelerde bu istasyon 
10 yıllığına Rusya tarafından kira-
landı. Moskova yıllık kira bedeli 
olarak Azerbaycan’a 7 milyon 
dolar ödeme yapıyor.

Sağlık

27 Haziran’da 
başbakanlık koltuğu-
nu Tony Blair’den 
devralacak olan 
İngiltere Hazine Ba-
kanı Gordon Brown, 
“halktan biri” imajını 
vurgulamak için mec-
lise giderken metroyu 
kullanmaya başladı. 

Brown’un metroda 
diğer yolcular arasın-
da oturup evraklarını incelerken 
göründüğü resimlerine geniş yer 
veren İngiliz basını, anketlere göre 

Brown’a yönelik halk desteğinin, 
Muhafazakâr Parti lideri David 
Cameron’ın 25 puan üzerinde 
olduğunu yazdı. 

15 gün sonrasının İngiltere Başbakanı 
Brown, metroyla işe gitmeye başladı...

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

Geçtiğimiz hafta boyunca 
İMKB-100 endeksi aşağı yönlü 
bir seyir izledi. Piyasalar haftaya 
Genel Kurmay’ın açıklamaları 
yüzünden tedirgin bir havada 
başladı. Ancak gerileme asıl ola-
rak yurtdışı gelişmeler tarafından 
tetiklendi. ABD’nin 10 yıllık devlet 
kıymetleri %5’in üzerine çıkınca, 
küresel oyuncular için alarm çan-
ları çalmaya başladı. Gelişmekte 
olan ülkeler genelindeki satış 
dalgasından Türkiye de payına 
düşeni aldı. 

Altın Dolar EURO IMKB
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Fransız Alplerindeki Mont-Blanc 
Dağı’nın zirvesini kırmızıya boya-
mak isteyen Danimarkalı sanatçı 
jandarması tarafından gözaltına 
alındı. Bir güvenlik yetkilisi, Dani-
markalı sanatçının, “sit alanlarında 
çevrenin korunması kanununu 
ihlâl etmekten” yargılanabileceği-
ni söyledi. Mont-Blanc 1938’den 
beri sit alanı. 

Şili asıllı 43 yaşındaki Sanatçı 
Marco Evaristti, 4810 metrelik 
zirveyi çevreye zarar vermemek 
için meyve esaslı kırmızı boyayla 
boyayacağını ve zirvede “Pembe 
devlet” ilân edeceğini açıklamıştı. 

Evaristti, 1200 litre boyalı suyu 
zirveye çıkarmak için 15 kişilik 
ekip kurduğunu söylemişti. Eva-
ristti, dağda yaklaşık 2,5 dönümü 
boyayacaktı. 

Dağı boyamak isteyen 
sanatçı, gözaltına alındı

Yatırım Danışma Konseyi dördüncü toplantısına katılan yatırımcılar, 22 Temmuz ge-
nel seçimlerinin Türkiye’ye yapacakları yatırımı etkilemeyeceğini belirtiler.

Yabancılardan “yatırıma devam” mesajı 

Bilim adamları, fare derisi hüc-
relerinden kök hücre oluşturma 
yolu bulduklarını açıkladı.

Bu gelişme, kök hücre üretmek 
için insan ceninlerini kullanma 
gibi dini açıdan büyük itirazlara 
yol açan engeli ortadan kaldıra-
bilecek.

Amerikalı ve Japon bilim 
adamlarından oluşan  üç ekip, 
yürüttükleri çalışmaların sonucunu 
geçtiğimiz günlerde açıkladı.

Yeni araştırma  şu ana kadar 
sadece fareler üzerinde denendi 
ancak uzmanlar aynı tekniğin 
insanlar üzerinde de kullanılabile-
ceğini söylüyor.

Kök Hücre oluşturmak 
için yeni yöntem...

bu gidişatın önümüzdeki dönem-
de de devam edeceği fikrini taşı-
dığını aktardı. Satıcı, “Yatırımcılar, 
Türkiye’nin özellikle yaşlanan ve 
küçülen Avrupa’nın gelişen yeni 
genç yüzü olacağına inandıklarını 
ve o açıdan Türkiye’ye yatırım 
yapmaya devam edeceklerini ifa-
de ediyorlar” dedi. 

Satıcı seçim ve siyasal konuların 
gündeme gelmediğini belirtirken, 
birçok yatırımcının Türkiye’nin 
yaptığı işleri dışarıda iyi anlata-
madığını, kendi imajını buradaki 
gerçekleriyle dışarıya taşıyamadı-
ğını da dile getirilen konular ara-
sında olduğunu söyledi. Satıcı, 
Türkiye’nin genel olarak proaktif 
bir pazarlama planı ve programı 
olmadığını kaydederek, önümüz-
deki dönemde bu konuya ağırlık 
verilmesi gerektiğini ifade etti. 

Sinpaş Gayrimenkul Yatırım 
Ortaklığı’nın halka arzında talep 
toplama süreci 14-15 Haziran ta-
rihlerinde gerçekleştirilecek. 

 HSBC Yatırım Menkul Değerler 
A.Ş. liderliğinde 19 aracı kurum-
dan oluşan konsorsiyum tarafın-
dan gerçekleştirilecek halka arz 
sonrası, şirketin halka açıklık oranı 
yüzde 49 olacak. Sinpaş GYO Yö-
netim Kurulu Başkanı Avni Çelik, 
halka arzın mevcut hisselerin satışı 
ile değil, yüzde 100 sermaye artı-
rımı şeklinde gerçekleştirileceğini 
belirterek, “Halka arz geliriyle ne 
ödeyeceğimiz arazi borcumuz var 
ne de inşaat için finansman gelirine 
ihtiyacımız var. Halka arz gelirini 
tamamen yeni yatırımlarımız için 
kullanacağız” dedi.

Avni Çelik, toplantıda yaptığı 
konuşmada, 1974 yılından beri 
konut sektöründe faaliyet göste-
ren Sinpaş’ın sadece bu şirketi 
kuran ailenin değeri olmadığını, 
Türkiye’nin de bir değeri haline 
geldiğini söyledi. Türkiye’de ve 
dünyanın çeşitli bölgelerinde konut 
sektörünün büyük oyuncularından 
biri olmayı sürdüreceklerini ifade 
eden Çelik, Türkiye’de konut tale-
binin son yıllarda giderek artmaya 
başladığına vurgu yaptı. 

SİNPAŞ GYO’’nun hal-
ka arz süreci başlıyor 
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Danny Ocean ve çetesinin, en 
hırslı ve riskli kumarhane soygun-
larını gerçekleştirmeleri için tek 
nedeni olabilir: İçlerinden birini 
korumak. Ama kumarhane sahibi 
Willy Bank’i soyabilmek için, şans-
tan fazlasına ihtiyaçları vardır. 

Acımasız Willy Bank, Ocean’ın 
dostu ve akıl hocası Reuben 
Tishkoff’u tuzağa düşürüp, kritik bir 
durumda hastaneye kaldırılmasına 
neden olurken, başına gelecekleri 
hesaba katmamıştır. Ocean’ın esas 
on birinden birini devirmiş olabilir, 
ama diğerlerini ayakta bırakmıştır 
ve daha da kötüsü, onlara ortak 
bir amaç vermiştir: En büyük 
zafer gecesi olması gereken, yani 
amacına yakışan şekilde “Banka” 
adı verilmiş kumarhanesinin açılış 
gecesinde Bank’i alt etmek. 

Usta yönetmen Steven 
Soderbergh’in ekibi yeniden to-
parladığı “Ocean’s Thirteen” eski 
kadrodan George Clooney, Brad 
Pitt, Matt Damon, Andy Garcia, 

Don Cheadle, Bernie Mac, Casey 
Affleck, Scott Caan, Eddie Jemi-
son, Shaobo Qin, Carl Reiner ve 
Elliott Gould’u tekrar bir araya ge-
tiriyor. Al Pacino ekibe Willy Bank, 
Ellen Barkin onun sağ kolu Abigail 
Sponder olarak katılıyor.

 
Ocean’s 13

Bolşoy Tiyatro  •  Le Corsaire / 
Большой театр  •  Корсар

21 Haziran - Perşembe
Bale

«ИДТИ», «ЕХАТЬ», «ЛЕТЕТЬ» eylemlerinin kullanılışı

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Moskova’da enleri yaşamaya 
devam ediyoruz. Geçtiğimiz kış 
son 65 yılın en soğuk kışını ya-
şadığımız Moskova’da bu bahar 
son 120 en sıcak Mayıs’ını ya-
şadık. İlk geldiğim sene yani 98 
yılında da Haziran ayı çok sıcak 
yapmıştı ve sonunda büyük bir 
fırtına kopmuştu Moskova’da. 

Küresel ısınma mı desek ne 
desek bilemiyorum ama şu bir 
gerçek ki özellikle Moskova’lı 
çocuklar bu işe çok sevinmiş 
görünüyorlardı. Aslında çok da 
yabancı olmadığımız sahnelerle 
de karşılaştık elbette. Oldukça 
sıcak bir günde Vedenha’daki 
Ulusal Sergi Merkezi VVTs’yi 
gezmeye gidenler ilginç bir gö-
rüntü ile karşılaştılar, bizim gibi... 
Her ne kadar parkın ünlüğ altın 
renkli kızlarının çerçevelediği ha-
vuz açık değilse de biraz ilerdeki 
mozaiklerle süslü havuz belki 
de yapıldığından beri en ilginç 
gününü yaşıyordu.

Aslında bizim ülkemizde de 
aşırı sıcak günlerde rastladığı-
mız bir görüntü vardır. Çocuk-
lar üzerlerinde ne olduğunu 
umursamadan tüm saflıkları ile 
sıcaklıktan bunalmış vücutlarını 

küçük su birikintilerinde serin-
letirler. İşte benzer bir görüntü 
bu süs havuzunun içinde karşı-
mıza çıktı ama sadece çocuklar 
değil büyük küçük herkes sanki 
çayka havuzunda yüzüyormuş 
gibi keyifle ordan oraya atlıyor-
du. Aslında Zafer Parkında da 
rastladığımız bir görüntü ama 
şaşırtıcı olan sıcaktan bunalmış 
bu kadar çok insanın kendini 
böylesine yefifle havuzun içine 
atmış olmasıydı hem de çoluk 
çocuk, büyük küçük...

Antalyanın sıcağını aratma-
yan o gün Rus’ların ülkemize 
düşkünlüğü, yaz tatillerinde 
akın akın güney illerimizi fet-
hetmelerinin nedenini hatta 
Moskova’da bir restoran girişin-
de Antalya’daki satılık dairelerin 
reklamını görmemi açıklıyor. 
Sıcağı seviyorlar...

Bu bahar Moskova sıcağa 
doyurdu bizi, ama yaz nasıl ge-
çer bilemiyoruz. Şimdilik hava 
sıcaklıkları 25-28 arası gidip ge-
liyor ama hava da kapalı gidiyor. 
Moskova gerçek yaz sıcaklıkları-
na ve havasına geri dönüyor. 
Süs havuzları da boşalıyor.

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Moskova cayır cayır

12-18 Haziran 2007

Я 
Ты 
Он\Она
Мы 
Вы
Они

Khodynskoe Pole Buz Saha-
sı •  Evgeny Plushenko “The 
Stradivarius’s Golden Ice “ / 
Ледовый дворец на Ходынском 
поле  •  Евгений Плющенко 
“Золотой лед Страдивари”

21 Haziran - Perşembe Shov

Moskova Operetta  •  Die Flederma-
us / Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Летучая мышь

23 Haziran - Cumartesi

Müzikal

Büyük ödül Al Pacino’nun
Amerikan Film Endüstrisi’nin 

35. Yaşamboyu Başarı Ödülü, 
Beyazperdeye 40 Yılını Veren 
Oscar Ödüllü Aktör Al Pacıno’ya 
Verildi..

Baba”, “Yaral ı  Yüz”, 
“Carlito’nun Yolu”, “Kadın Koku-
su”, “Şeytanın Avukatı”, “Ocean’s 
Thirteen” filmlerindeki unutulmaz 
oyunculuğuyla sinema dünyasın-
da haklı bir ün kazanan 40 yıllık 
oyuncu Al Pacino, Amerikan Film 
Endüstrisi tarafından “Yaşamboyu 
Onur Ödülü”ne layık görüldü.   

Hol lywood’daki  Kodak 
Tiyatrosu’nda düzenlenen tören-
de ödülünü alan Oscar ödüllü Al 
Pacino, başarısının sırrını şöyle 
açıkladı: 

“Çoğu zaman bir nevi hislerime 
hitap eden şeyleri yapmaya çalış-
tım. Bazen yaptım bazen yapama-
dım. Gerçekten hissediğiniz şeyi 
yapmak tabii eğer yapabilirseniz, 
ya da yapacak kadar şanslıysanız 
iyi bir tecrübedir.” 

Bu arada 67 yaşındaki ünlü 
oyuncu, yıl sonuna doğru çekilecek 

olan ünlü ressam Salvador Dali’yi 
canlandıracağı filme hazırlanıyor.

 Al Pacino, 1995’te  Michael 
Mann’ın yönettiği “Heat”  (Büyük 
Hesaplaşma) filmiyle başrolünü 
paylaştığı bir başka usta aktör 
Robert de Niro ile de “Righteous 
Kill” adlı filmde buluşacak. Ameri-
kalı iki oyuncu, ‘The Godfather II’ 
filminde de oynamış, ancak filmde 
hiç aynı sahneyi paylaşmamıştı. 
Seri cinayetler işleyen bir katilin 
peşindeki iki polis dedektifini can-
landıracağı belirtilen Oscar ödüllü 
oyuncular Robert de Niro ile Al 
Pacino, sinema perdesinde ikinci 
defa bir araya gelecek.

Moskova Operetta  •  My fair lady 
/ Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Моя прекрасная леди

20 Haziran - Çarşamba Operet

1. Bu üç eyleminde esas anlamı: bir yere gitme (gelme) durumunda olmadır.

Moskova günlüğü

Stanislavsky ve Nemirovich-
Danchenko Moskova Akademik 
Müzik Tiyatrosu  •  Don Quixo-
te / Музыкальный театр им. 
К.С. Станиславского и В.И. 
Немировича-Данченко  •  Дон 
Кихот

25 Haziran - Pazartesi

Bale

Nazım Hikmet ölümünün 44. yıldönümünde anıldı
Nazım Hikmet, ölü-

münün 44. yıl dönü-
münde 3 Haziran Pazar 
günü Moskova’da ki 
mezarının başında yak-
laşık 300 kadar okuru-
nun hazır bulunduğu bir 
tören ile anıldı.

Novodeviçye Mezar-
lığı’nda yapılan törende 
bir konuşma yapan   
RUTAM Başkanı Ha-
kan Aksay konuşmasında Nazım 
Hikmet’in Türkiye, Türk Edebiyatı 
ve Türk halkı için büyük bir yere 
sahip olduğunu söyleyerek Nazım 
Hikmet’in bir dünya vatandaşı 
olduğunu vurguladı.

RTİB Başkanı Ali İhsan Akıska-
lıoğlu ise, Nazım’ın resmi ideoloji 

tarafından tanınmasa da şairin 
okurları tarafından yaşatıldığını 
belirtti.

Nazım Hikmet’in hayatını konu 
alan “Mavi Gözlü Dev” filminde 
şairi canlandıran ve RUTAM’ın 
konuğu olarak anma töreni kap-
samında Moskova’ya gelen Yetkin 
Dikinciler, Nazım’ın kendisi için 
özel bir yere sahip olduğunu belir-
terek filmin çekimleri başlamadan 
annesiyle arasında geçen bir diya-
loğu anlattı.

Gazetemiz yazarlarından Seden 
Sezerin kızı Sera Sezer’in şairin 
Rusça ve Türkçe birer şiirini oku-
ması ziyaretçiler tarafından uzun 
süre alkışladı. 

Мы идём в кино.
Мы едем на пляж.
Мы летим в Анкару.

Biz sinemaya gidiyoruz.
Biz plaja gidiyoruz.(araçla)
Biz Ankara’ya gidiyoruz (uçuyoruz).

 2. Bu eylemler, Türkçede de olduğu gibi, şimdiki zaman çekimleriyle* gelecek zaman ( yakın gelecek 
zamanda yapılacak hareketi) anlamı da verir:

Завтра мы идём в кино.
Сегодня вечером мы едем на пляж.
В субботу мы летим в Анкару.

Yarın sinemaya gidiyoruz.
Bugün akşam plaja gidiyoruz.
Cumartesi günü Ankara’ya uçuyoruz.

иду
идёшь
идёт
идём
идёте
идут

еду
едешь
едет
едем
едете
едут

лечу
летишь
летит
летим
летите 
летят

(*) Hareket fiillerin şimdiki zaman çekimleri
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Tv de ilk gördüğümde olim-
piyatlar nerede başladı dedim. 
Evet, çok görkemli ve etkile-
yiciydi. Taraftarın yüzü güldü 
iftihar etti. 100 yıl kutlamaları 
muhteşemdi. Artık ülkemizde 
şölen tasarımcılığı mesleğine ilgi 
duymanın zamanı gelmişte geç-
miş bile. Bakın İtalyan tasarım-
cısı Valerio Festi 3 milyon $ lık 
projeyi gerçekleştirdi. Güle güle 
kullansın iyi iş çıkarmış. 

Gençler sakın sanmayın ki 
bir yüz yıl daha bekleyeceksiniz 
ve üç büyükler 200 yüzüncü yıl 
dönümlerinde tekrar bu Show 
a gerek duyacaklar ve siz işsiz 
kalacaksınız. Hayır, bu daha 
başlangıç. Altta kalmayız dosta 
düşmana karşı. Atasözlerimizi 
hatırlayın. Ayranımız yoktur iç-
meye ama tahtravanımız kapıda 
hep hazırdır, ne zaman sıkışaca-
ğız diye. 

***
Hoş geldin Roberto Carlos

Ne yalan söyleyeyim valla 
merak ediyorum seni neler 
bekliyor Türkiye liglerinde. 
Umarım Del Bosque ile zaman 
bulmuşundur Türkiye hakkında 
sohbete. Evet, bakıldığında Ro-
berto Carlos gibi bir oyuncu çok 
az ihtimalle uyum sorunu çeker. 
Bana göre başarısız olma ihtima-
li çok az ama inanın korkularım 
ve kuşkularım var. Basınımızla, 
seyircimizle, yöneticimizle inanın 
istersek canına okuruz onlarca 
Roberto Carlos’ların. 

***
Ne olur dürüst davran, 

sevgili Başkan. 
Aşağıdaki yazının kayna-

ğı Fanatik gazetesine Özhan 
A Milli Futbol Takımı, 

özel maçta Brezilya’yı yine 
deviremedi. Tugay’ın Milli 
formaya vedasına sahne 
olan mücadelede özellikle 
ilk yarı mükemmel oynayan 
Milliler, Sambacılar karşı-
sındaki tarihi şanssızlığını 
sürdürdü. A Milliler, yıldızlar 
topluluğu Brezilya önünde 
adeta samba yaptı... Umut, 
Tuncay, Hamit, Sabri ve 
Yıldıray’ın şutlarında kalesinde 
devleşen Doni, harika oynadığımız 
gecede kalesini gole kapattı.

 Birçok gol pozisyonunu değer-
lendiremediğimiz maçtan gol sesi 
çıkmayınca maç 0-0 sonuçlandı.

Ay-yıldızlı formayı 94 kez giyen 

Tugay Kerimoğlu’nun jübilesinin 
de yapıldığı maçta Tugay, 10. 
dakikada yerini Yıldıray Baştürk’e 
bıraktı. Milli oyuncumuz 94 nu-
maralı forma ile sahaya çıktı. Maç 
öncesi Sepp Piontek, Rasim Kara 
ve Fatih Terim jübile yapan Tugay 
Kerimoğlu’nu tebrik etti. Futbol 
Federasyonu Başkan Yardımcısı 
Affan Keçeci de Tugay’a plaket 
verdi. Tugay için İngiltere’den ge-
len Türk taraftarlar İngilizce olarak 
“Seni özleyeceğiz Tugay” yazılı 
pankart açtılar.

Duygulu anlar yaşayan oyuncu-
muz, dakikalarca ayakta alkışlandı 
ve oyundan çıktıktan sonra so-
yunma odasına gitti. 37 yaşındaki 
oyuncu, Milli Takım formasını her 
zaman büyük bir heyecanla üze-
rinde taşıdığını söyledi.

Sambayı biz yaptık, yine de yenemedik

Canaydın’ın beyanı. Şayet doğ-
ruysa bana endişe veriyor Gala-
tasaray açısından. Açıklama şu;

‘Bombalar patlayacak’
“Temas halinde olduğumuz 

önemli isimler var. Hiç kimse me-
rak etmesin, Galatasaray ismine 
ve büyüklüğüne layık oyuncuları 
alacak ve takımımız yeni hoca-
mızla önümüzdeki sezon yine 
taraftarımızı memnun edecek 
coşkulu bir futbol oynayacaktır. 
Futbolda rekabet artık sadece 
sahada değil, ürün satışından 
stat gelirlerine, reklâmdan marka 
tanıtımına kadar her alanda var. 
Bu nedenle yıldız transferlerinin 
önemi büyüktür.”

Ya sevgili Başkan, bana göre 
en iyi manevrayı yaptınız ve çok 
az paralarla Feldkamp’ı getirdi-
niz ve de çok iyi yaptınız çünkü 
bugünkü bütçenizle çok sayıda 
alternatifiniz yok ve anladığım 
kadarı ile yine çok iyi iş yapıyor 
ve aşırı derecede elinizdeki genç-
lere yöneliyorsunuz. Ama yuka-
rıdaki sözleri, kandırmacaları 
vesaireleri bir kenara bırakın ve 
politikanızı seyircinizle paylaşın, 
onlara açıklayın. Hatta bana kal-
sa, çıkın özür dileyin. Ve deyin 
ki bu radikal kararları altı sene 
önce alsaydık şimdi çok farklı bir 
konumda olurduk ve sizde bize 
bu kadar dargın ve tahammülsüz 
olmazdınız deyin ve yine deyin 
ki biz bu kararları yine almazdık 
ama ne yapalım ki paralar su-
yunu çekti mecbur kaldık deyin 
yürekle… Başkanım maalesef 
Galatasaray’daki başarılarınız 
yüreğiniz ve kişiliğiniz kadar 
parlak olmadı. Umarım sonu iyi 
gelir...

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Ve Roberto Carlos Fenerbaçe’de...
F.BAHÇE, Real Madrid’in yıldı-

zı Roberto Carlos’u resmen renk-
lerine bağladı. Yönetimin yaklaşık 
iki yıldır hemen hemen her fırsatta 
yalanladığı Sambacı’nın transferi-
nin mutlu sonda bittiği gece saat 
01.40’ta FBTV’den açıklandı. 

Brezilyalı yıldızın menajeri Dino 
Pasaliç’i İstanbul’a getirten sarı-
lacivertliler yapılan görüşmelerin 
ardından daha önce anlaşmaya 
varılan Carlos’un yeni sezonda 
F.Bahçe forması giyeceğini ilan 
ettiler. 

Asbaşkan Murat Özaydınlı 
FBTV’deki özel programda Rober-
to Carlos’un transferini bitirdiklerini 
belirterek şunları söyledi: “Ken-
disiyle yaptığımız 15-20 dakikalık 

görüşmelerde transfer konusunda 
anlaştık. Geçen sene bu transferi 
bitirmek istiyorduk. Ancak söz-
leşmesi devam ettiği için olmadı. 
Roberto Carlos bize söz vermişti 
ve sözünü tuttu. Hatta kendisi kış 
aylarında gelip İstanbul’u gezmek 
istediğini bile söyledi.”dedi.

Kanada’da kazanan isim 
çaylak Hamilton oldu...

Otomobil sporlarında dünya-
nın en çekişmeli yarışlarına sahne 
olan Formula 1’de, sezonun 6. ya-
rışı olan Kanada Grand Prix’sinin 
galibi, Mc Laren’in İngiliz pilotu 
Lewis Hamilton oldu. 

Formula 1’de ilk kez bu sezon 
yarışan ve çıktığı 5 yarışta da 
puan toplayarak tüm dikkatleri 
üzerine çeken Lewis Hamil-
ton, hem kariyerinin ilk ‘’pole 
pozisyonu’’nu elde etti hemde ilk 
yarışını kazandı ve sıralamada ilk 
sıraya yerleşti.

Yarışta çok ciddi bir kaza ya-
pan Robert Kubica’nın ise bacağı 
kırıldı...

Süper Lig’de yılın altın 
11’i belli oldu...

11 Altın Adam Yarışması jüri 
toplantısında verilen oylar sonu-
cunda, yılın altın adamları belli 
oldu. Buna göre Serdar Kulbilge, 
Önder Turacı, Gökhan Zan, Ser-
vet Çetin, İbrahim Üzülmez, Ko-
ray Avcı, Yusuf Şimşek, Tuncay 
Şanlı, Alex De Souza, Gökhan 
Ünal ve Ümit Karan yılın 11 Altın 
Adamı seçildi. Beşiktaş’ın yeni 
teknik direktörü Ertuğrul Sağlam 
yılın altın antrenörü oldu.

1. CSKA Moskva
 
2. Zenit 
 
3. Spartak Moskva 
 
4. Krylia Sovetov  
 
5. Lokomotiv 
 
6. FK Moskva
 
7. Dinamo Moskva

8. Kuban Krasnodar

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

20

20

20
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17

17

16

16
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Red Bull Air Race World 
Series’in 4. Ayağında Cob-
ra takımından ABD’li pilot 
Mike Mangold birinci oldu. 
Haliç üzerine kurulan 1.4 
kilometrelik özel parkurda 
yapılan yarışta, ABD’li pilot 
Mangold, finalde ilk 3 yarış 
sonunda lider durumda bu-
lunan Matador takımından 
İngiliz Pilot Paul Bonhomme’ye 
üstünlük kurarak, yarışı ilk sırada 
tamamladı.

12 pilotun katıldığı yarışta, 
ilk eleme sonunda Alman Klaus 
Schrodt, Rus Sergey Rakhmanin, 
Avusturyalı Hannes Arch ve İngiliz 
Steve Jones ilk 8’e kalamayarak 
elendi. Çeyrek finalde yapılan eş-
leşmeler sonunda Mike Mangold, 
Dragon Racing takımından ABD’li 
pilot Michael Goulian’ı, Red 
Bull’dan Kirby Chambliss, Breitling 
takımından Nigel Lamb’ı, İngiliz 
Paul Bonhomme, Lobo takımın-
dan Hollandalı Frank Versteegh’i 
ve MRT takımından İspanyol 

Alejandro Maclean, Red Bull takı-
mından Macar Peter Besenyei’yi 
eleyerek yarı finalist oldular.

Haliç üzerine kurulan özel par-
kurda 20 metrelik bütün şişme 
hava kapıları yer aldı. Pilotlar 
saatte 400 kilometre hıza kadar 
ulaştıkları yarış süresince, her biri 
diğerinin 14 metre uzağına yerleş-
tirilmiş olan mavi hava kapılarında 
yatay, her biri diğerinin 10 metre 
uzağına yerleştirilmiş olan kırmızı 
hava kapılarından ise dikey ‘bıçak 
sırtı’ pozisyonunda geçmeye ça-
lıştı. Yarış süresince pilotlar hava 
kapılarından önceden belirlenmiş 
sırada ve şekillerde bir kaç kez 
geçti.

Red Bull Air Race ile İstanbul’u 
dünya izledi

Olimpiyat açılışı gibi

Roland Garros 2007’nin ‘Rüya 
Finali’nde İsviçreli rakibi Roger 
Federer’i 6-3 4-6 6-3 ve 6-4’lük 
setlerle 3 saat 20 dakika sonunda 
3-1 mağlup eden ‘Toprak Kortun 
Kralı’ Rafael Nadal ‘Silahşörler 
Kupası’nı peşpeşe üçüncü kez 
kaldırdı ve Fransa’daki namağlup 
unvanını korudu.

Tek Bayanlar Finali’nde Sırp 
Ana Ivanovic’i korttan silen Bel-
çikalı Justine Henin 6-1 ve 6-2’lik 
setlerle Fransa’da peşpeşe üçün-
cü şampiyonluğuna ulaştı. 

Fransa Kralı III. Nadal!

Önce Getafe defansını ipe 
dizip, aynı Maradona’nın 1986 
Dünya Kupası’nda İngiltere’ye 
attığı golü attı. Sonra aynı maçta 
tartışmalara neden olan ‘Tanrı’nın 
Eli’ni tekrarladı, Espanol maçın-
da, yani Katalan Derbisi’nde.. 

Maradona kendisini veliahtı 
ilan etti. Dünya üzerinde para ve-
rerek izleyeceği tek oyuncunun 
Lionel Messi olduğunu söyleyen 
Maradona haklı çıkacak gibi.. 

Futbol dünyasında birçok 
yıldız oyuncu var ancak hiçbiri 

Messi kadar heyecanlandırmıyor 
izleyenleri, herkes onu seyreder-
ken yapabileceği bir imkansızı 
bekliyor.

Maradona’yı haklı çıkarmaya kararlı...

Linderoth Aslan oldu
Galatasaray Kulübü, İsveçli fut-

bolcu Tobias Linderoth ile anlaştı. 
Sarı-kırmızılılar, Danimarka Ligi 
takımlarından FC Kopenhag’da 
forma giyen İsveç Milli Takımı’nın 
oyuncusu Linderoth ile kesin an-
laşmaya vardı. 

Galatasaray yeni sezon öncesi 
ilk transfer bombasını, Danimarka 
Ligi Şampiyonu FC Kopenhag’ın 
İsveçli ön liberosu Tobias 

Linderoth’u renklerine bağlayarak 
patlattı. Geçtiğimiz yıllarda da 
Galatasaray’ın transfer listesinde 
olan ancak bir türlü transferi ger-
çekleşmeyen İsveçli yıldız futbolcu 
Tobias Linderoth, sonunda Sarı-
kırmızılı ekibe transfer oldu. İsveç 
Milli Takımı’nın da formasını 
giyen 28 yaşındaki yıldız futbolcu 
Galatasaray’la üç yıllığına anlaştı. 
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Başarı için mutlaka bu bölgeyi iyi tanımak 
ve de Ruslar ile birlikte çalışmak şart... 

H ürriyet gazetesi Mos-
kova temsilcisi Nerdun 
Hacıoğlu Rusya’ya ge-

len ilk Türk gazetecilerimizden. 
Hacıoğlu, Bulgaristan doğumlu. 
İlkokulu Bulgaristan’da okuduk-
tan sonra anayurda dönen ailesi 
ile birlikte O da İstanbul’a gelir. 
Orta ve lise eğitimini İstanbul’da 
tamamladıktan sonra kendi 
deyimiyle maceracı ruhu onu 
üniversite okumaya yurt dışın-
da arayışa iter. Zaten doğuştan 
aşina olduğu Slav dilleri onu eski 
Yugoslavya’nın bir parçası olan 
Makedonya’da gazetecilik konu-
sunda üniversite okumaya iter. 
Zaten Hürriyet gazetesi genel 
yayın yönetmeni Ertuğrul Özkök 
de bir yazısında Hacıoğlu’nu 
anlatırken, “Nerdun, Bulgaristan 
doğumlu, çok iyi Rusça, Bulgarca 
ve Sırpça bilen bir arkadaşımız. 
Sarı saçları, ince yüzü ve açık 
renk gözleri ile bir Türk’ten çok 
Slav’ı andırır.” Diyor.

Hacıoğlu, “Üsküp’te okurken 
adeta bir haber merkezinde 
gibiydim. O kadar çok gelişme 
oluyordu ki her gün yaşayarak 
meslekte pişiyordum. Okurken 
gazetecilikte yapmaya başlamış-
tım. O zamanların çok popüler 
olan Güneş gazetesine haber yol-
luyordum. Bildiğim yabancı diller 
nedeni ile o dönem Balkanlarda 
da meydana gelen karışıklıklar 
aktarmam üzerine ‘Balkanlar 
muhabiri’ gibi olmayan bir terim 
geliştirildi benim için.” Diyor. 

Hacıoğlu’nu Rusya’ya getiren 
olay da bir o kadar ilginç. Bal-
kan ülkelerinin Belgrat’ta olan bir 
toplantısına Güneş gazetesinden 
gelen arkadaşlarına yardımcı 
olmak için Üsküp’ten Belgrat’a 
geçer. Burada tanıştığı Anadolu 
Ajansı dış haberler temsilcisi ve 
birçok siyasetçinin bulunduğu 
bir ortamda toplantı ile ilgili bir 
öngörüsünü söyler. Ve ertesi gün 
bu öngörüsü aynen gerçekleşin-
ce bölgeyi en iyi tanıyanlardan 
birisi olarak kendisine Anadolu 
Ajansı’ndan “Rusya’da yeni bir 

yapılanma başlatıyoruz ve bunu 
gerçekleştirecek birisini arıyoruz. 
Bizimle bu yola çıkar mısın?” 
teklifi gelir.

Hacıoğlu bu teklife uzun bir 
süre sonra yanıt verebilmiş. “ 
Okulum biter bitmez Ankara’ya 
döndüm ve Anadolu Ajansı Dış 
Haberler sorumlusunu buldum. 
Sonuç olarak 1989 Şubat ayında 
Moskova’ya ayak bastım. Benim 
dışımda Moskova’da Türk gazete-
ci olarak sadece Milliyet Moskova 
temsilcisi vardı. Anadolu Ajan-
sında yapılanmayı kurup işleri 
rayına oturttuktan bir yıl sonrada 
bugün hâlâ da çalıştığım Hürri-
yet gazetesine geçtim. O zaman 
ki ofisim parlamento binasının 
tam karşısında Ukrayna otelinin 
yanında idi. Bu yüzden 1991 
ve 1993 deki darbelere ilk tanık 
olanlardan birisi oldum. Hatta 
1991 ayaklanmasında gürültüyle 
uyanıp pencereyi açtığımda belki 
de olayı ilk gören yabancı basın 
mensubu da ben olmuştum. 
Rusya’da ki birçok olayın direk 
tanığı olarak haberlerini yapıp 
Türkiye’ye geçiyordum. Bir nevi 
bu ülkenin dışardan gelişimini an 
be an tanığı olan birkaç yabancı-
dan birisiyim.” Diyor.

Türk ve Rus iş dünyasının 
atılan ortaklıkların da ilklerine ta-
nıklık eden Hacıoğlu, İlk zaman-
larda oluşan karışıklık ve fırsatlar 
döneminde doğru zamanda doğ-
ru kişilerle iş yapanların bugün 
inanılmaz noktalarda olduğu-
nun da altını çiziyor. Rusya’da 
birçok kişinin ilgili ilgisiz birçok 
iş alanında ticarete atılmasına 
rağmen ticaretin kendisini cezp 
etmediğini ve sadece sevdiği 
meslek olan gazetecilik görevini 
yerine getirmeye çalıştığını belir-
tiyor. Başarıya giden yol nedir? 
diye sorduğumuzda, “Ticaretten 
pek anlamam ama bugüne kadar 
edindiğim gözlemlerime göre ba-
şarı için mutlaka bu bölgeyi iyi 
tanımak ve de Ruslar ile birlikte 
çalışmak şart diyebilirim.” diyor. 

Berdsk (Бердск)
Berdsk, Novosibirsk Eyaleti 

sınırları içerisinde yer almaktadır. 
Berd nehrinin kıyısına kurulan 
kentin toplam yüzölçümü 67.06 
km² dir. Nüfus bakımından Rusya 
Federasyonunda yer alan kentler 
arasında 185. sırada olan şehrin 
nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 
88,445 kişidir.

Berdsk, 17. yüzyılın son döne-
minde Sibiryalı sömürgeler ve Rus 
Çarı I. Peter’in baskıcı rejiminden 
kaçan kaçaklar tarafından yerleşi-
me açılsa da, resmi olarak 1716 
yılında güneydeki Tomsk Bölgesi 
tehditlerini önlemek amacıyla İvan 
Butkeyev önderliğinde Berd ve Ob 
nehirlerinin kesiştiği bölgede inşaa 
edilen sınır kalesi ile kurulmuştur. 
Bu dönemde bölgeden geçen 
ticaret yolu Kuznetsk (günümüz-
de Novokuznetsk) olarak anılan 
bölgeye kadar ilerlemekteydi. 
Bölgenin şehirleşmek için elverişli 
olması neticesinde yerleşim plan-
ları çizilmiş ve göçebeler bölgeye 
yerleştirilmiştir.

Berdsk’e ilk yerleşen yerleşim-
ciler tarımla uğraşmaktaydı. Özel-
likle devlet tarafından teşvik edilen 

tarımcılık sayesinde Berdsk kalesi 
etrafında hızla çiftlikler kurulmaya 
başladı. 1730 yılında bölgeden ge-
çen Sibirsky Trakt (Sibirya Yolu), 
şehirde ticaretin ve sanatın geliş-
mesinde itici güç olmuşturmuştu.

19. yüzyılın başlarında Berdsk 
ve çevresinde altın parçalarının 
bulunmasıyla bölgede maden-
ler kurulmaya başlamıştır. Berd 
nehrinin üst tarafında ve Berdsk’e 
yaklaşık 200km mesafede bulu-
nan Salair’de ilk olarak kurulan 
madenler zamanla tüm bölgeye 
yayılmıştır.

20. yüzyılın başlarında Berdsk 
tahıl üretimi ve işlenmesinde önem-
li bir merkez konumuna gelmiştir. 
Günümüzde Novosibirsk ve Altay 
Eyaletlerinin güneyinde kalan Ob 
Nehri havzasında yetiştirilen tahıl 
ve hububat, Berdsk şehrinden 
diğer kentlere dağıtılmıştır. Bu 
sayede endüstri hızla büyümeye 
başlamış ve gelişmiş teknoloji es-
kinin yerini almıştır. 1915 yılında 
Berdsk’in yanından geçen Altay 
Demiryolu kenti Novo-Nikolaevsk, 
Barnaul ve Biysk’e bağlamıştır.

Günümüzde Berdsk’de dinlen-
me ve sağlık merkezleri ekonominin 
ana damarlarını oluşturmaktadır. 
Kentte çok sayıda bulunan dinlen-
me evi (dom otdykha) ve sanator-
yum sayesinde her yıl binlerce kişi 
kenti ziyaret etmektedir. Ayrıca 
Berdsk Elektromekanik Fabrikası, 
Biyolojik İlaçlar Fabrikası ve Notis 

Ambalaj Fabrikası 
sanayinin geri kala-
nını oluşturmaktadır.

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi
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“Züfü...” üst-
teki şarkıcı

Mızmız Ölümlü Bir sayı Bir deri 
hastalığı

Bir çeşit 
şeker

Su
Dar ve 
kalınca 
tahta

İsim

...Akbayram
altaki  

şarkıcı

Bir kaç 
tümlecik 

söz

Kutsal bir 
hint destanıBir içki

Bir hint 
tanrısı

“Seda...”
şarkıcı

Bir bıçak 
çeşidi

Bir boya 
çeşidi
Bir çeşit 
hayır evi
Millatan 

önce

Orta Hangi yer

At üretme 
çiftliği

Bir soru eki

Manisa 
macunu

Ara

Ertem

Bayındırlık

Antrakt

Bir erkek 
ismi
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bir aktrist

Hüner

Japon 
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Bir zaman 
birimi
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bir semt

Cet
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Alak

Su

..... Olmak 
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“.....Ün”
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Bir mabut

Yüksek okul


